
[image: image1.png]Stirling-Manufaktur

(X ]
Hermann Béhm =, . hm® ‘
Werner-von-Siemens-Str.2 H B4 Vlklng'Shlp bo
D-91413 Neustadt-Aisch Stirling-Technik
Internet: www.boehm-stirling.com

email: info@stirling-technik.de
shop: www.boehm-stirling-shop.com

@

W —=9

7

2x2

D =9

Seite 1 von 6
24.02.2016



[image: image2.png]Stirling-Manufaktur

Hermann B6hm b 6 hm® ‘
Werner-von-Siemens-Str.2
D-91413 Neustadt-Aisch HB4 V|k|ng-Sh|p Stirling Technik

Internet: www.boehm-stirling.com

email: info@stirling-technik.de
@ shop: www.boehm-stirling-shop.com

TS0, U

D) ___
@ \t_/// 2 &)
K 22

="

Seite 2 von 6
24.02.2016



[image: image3.png]Stirling-Manufaktur .o o
Hermann Bo6hm bohm
Werner-von-Siemens-Str.2

D-91413 Neustadt-Aisch HB4 V|k|ng-Sh|p Stirling Technik

Internet: www.boehm-stirling.com

email: info@stirling-technik.de
shop: www.boehm-stirling-shop.com

g

2x6

ZX@S

2x M

O
8J15
e

< 16

Seite 3von 6
24.02.2016



[image: image4.png]Stirling-Manufaktur

Hermann B6hm b 6 hm® ‘
Werner-von-Siemens-Str.2
D-91413 Neustadt-Aisch HB4 V|k|ng-Sh|p Stiriing Technik

Internet: www.boehm-stirling.com

email: info@stirling-technik.de
shop: www.boehm-stirling-shop.com

Seite 4 von 6
24.02.2016



[image: image5.png]Stirling-Manufaktur .o .
Hermann Bo6hm b 0 hm
Werner-von-Siemens-Str.2

D-91413 Neustadt-Aisch HB4 V|k|ng-Sh|p Stirling-Technik

Internet: www.boehm-stirling.com
4x 7

email: info@stirling-technik.de
shop: www.boehm-stirling-shop.com

5 45
é é Seite 5von 6

24.02.2016



[image: image6.png]Stirling-Manufaktur
Hermann B6hm
Werner-von-Siemens-Str.2
D-91413 Neustadt-Aisch

b6m® b
Stirling-Technik

HB4-Viking-Ship

Bill of material
HB4-Viking-Ship

Internet: www.boehm-stirling.com
email: info@stirling-technik.de

Stiickliste/Ersatzteilliste shop: www.boehm-stirling-shop.com

HB4-Viking-Ship

Bild/Nr. Bennenung Abm. Bemerkung Stiick

111. No. Part No. Diment. Remarks Pieces Denomination
1 Kipphebel 1 Rocker arm
2 Kugellager J9x2,5mm 2 Ball bearing
3 Kugellager & 11x4mm 2 Ball bearing
4 Sechskantbolzen 2 Hex distanz piece
5 Torx Senkschraube M4x20, TX20 4 Torx counter-sunk screw
6 Torx Linsenkopfschraube M2,5x4, TX8 2 Torx oval-head screw
7 Beilegscheibe 11,7x1,5mm 4 Washer
8 Linsenkopfschraube M4x12, TX20 4 Head screw
9 Seitenteil rechts 1 Side frame, front
10 Seitenteil links 1 Side frame, rear
11 Schwarze Plastikblichse 2 Black plastic bush
12 Buchesockel 1 Beech base
13 Kurbelwelle montiert 1 Crank shaft ass.
14 Kipphebelachse 1 Rocker arm shaft
15 Pleuel kurz 22mm 1 Connecting rod, short
16 Passstift & 1,5x4mm 2 Pin
17 Arbeitskolben 11,5x18,3mm 1 Working piston
18 Verdrangerachse 4x31mm 1 Displace axle
19 Verdrangerkolben & 12x27,6mm 1 Displace piston
20 Verdrangerkolben Deckel & 11,6x1,5 1 Displace piston cover
21 Pleuel mitte Kurbelwelle 39mm 1 Connecting rod, medium
22 Kuhlzylinder (Messing) 1 Cooling cylinder (brass)
23 Heizzylinder &25x28mm 1 Heating cylinder
24 Inbusschraube M3x8mm, SW2,5 4 Sockethead screw
25 Schwungrad & 39,7x10mm 2 Flywheel, brass
26 Madenschraube M3x3mm, SW1,5 2 Grub screw
27 Pleuel lang Kurbelwelle 62mm 1 Connecting rod, long
28 Brennerdose mit Deckel 1 Burner case with wick
29 Linsenkopfschraube M3x6mm, TX10 6 Head screw
30 Antriebsrad schwarzes Plastik 1 Drive wheel, black plastic
31 Gummifuf’ 3 Rubber foot
32 Distanzblchse 12mm 1 Spacer
33 Distanzblichse 8mm 1 Spacer )
34 Kugellagerkleber SUPER GLUE 1 Ball bearing adhesive
35 Keramikpaste weiss (fest) 1 White ceramic grease
36 Ol fur Verdrangerachse 1 Qil
37 Typenschild HB4 Viking-Ship 1 Type plate
38 Montagehilfe fir Passstift 1 Holder plate
39 Durchschlag zum |ésen des Passstift 1 Drive punch
40 Distanzbuchse 4mm 4 Spacer
41 Meereswelle 2 Sea Wave
42 Ruder 6 Rudder
43 Schutzschild 8 Protective shield
WE-Set1 ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, WE-Set1 not do part shipment,
Werkzeug kann extra bestellt werden im Webshop, tool can special tilled shall at Webshop.
sofern Sie es nicht besitzen.
WE-Set1 Werkzeug-Set1 WE-Set1 Tool-Set1

Zur Stiftmontage ist noch eine langere
maoglichst parallele Spitzzange nétig.

bestehend aus:
Inbusschlissel 2,5mm
Inbusschlissel 1,5mm

composed of:
Allen key 2,5mm
Allen key 1,5mm

Torx 20 Torx 20
Torx 10 Torx 10
Torx 8 Torx 8

Torx 6 Torx 6
Durchschlag Drive punch
Weisses Plattchen Holder plate

When mounted is there a long as possible
parallel pliers needful.

Seite 6 von 6

26.02.2016




Es gelten die gesetzlichen Vorschriften für offenes Feuer! | The legal regulations for open fires apply!


